

Silkeborg Ry Golfklub  
Sommervej 50  
8600 Silkeborg

Att.: Stig Helm-Petersen  
stig@srgolf.dk

17. oktober 2018

### **Miljøtilsyn hos Silkeborg Ry Golfklub, Sommervej 50, 8600 Silkeborg**

Silkeborg kommune har i 2018 udført kampagnetilsyn med fokus på beskyttelse af grundvand. Vi har opsøgt virksomheder via CPR. registret der kunne være omfattet af tilsyns- pligt. Men som ikke får regelmæssigt tilsyn.

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer i 2018.

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet følgende bemærk- ninger:

1. Maskinhal og værksted er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelse og tilsynsbekendtgørelsen

Silkeborg Kommune blev opmærksom på jeres værkstedsaktiviteter i forbindelse med vores tilsynskampagne, og har derfor været på miljøtilsyn hos jer.

I har mere end 3 kørende materiel, og er derfor omfattet af listepunkt H51 i bilag 1 i brugerbetalingsbekendtgørelsen. Det betyder, at I også er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen og skal fremadrettet have regelmæssigt miljøtilsyn. Tilsynsfrekvensen kan variere, men basistilsyn udføres ca. hvert 6. år.

Listepunkt H51 omfatter følgende: Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder endestationer (for mere end en linje), terminaler og remiser for busser. Redningsstationer.

2. Flydende kemikalier, herunder også gødning, skal opbevares så der ikke er risiko for spild til kloak, jord, vandløb og grundvand

Flydende gødning opbevares i 1000L palletanke i maskinhallen. Palletankene står på

reol og har taphaner forneden. Maskinhallen har betongulv med afløb i midten, som går til olieudskiller og nedslivningsanlæg.

Flydende råvarer og affald skal opbevares så der ikke er risiko for afledning af spild til jord, kloak eller vandløb jf. §5 i Silkeborg Kommunes forskrift for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier. Oplaget skal opbevares, så evt. spild kan holdes indenfor et afgrænset område og uden mulighed for afløb til kloak, jord, grundvand og vandløb. Opsamlingsområdet skal kunne rumme indholdet af den største beholder.

Det **indskærpes**, at I opbevarer flydende gødning uden risiko for, at evt. spild løber til afløb og nedslivningsanlæg. Dette kan gøres ved at placer palletankene på spildbakker, eller placer palletankene på tæt belægning med opkant. Både spildbakke eller opkant skal kunne rumme indholdet af den største beholder. Dokumentation skal sendes til Silkeborg Kommune **senest d. 1. december 2018**.

### 3. Tømning af olieudskiller

På tilsynet blev der fremvist kvittering for seneste tømning af olieudskilleren. Den blev tømt d. 14. december 2016. Olieudskiller og sandfang skal tømmes efter behov, dog mindst 1 gang årligt, jf. §18 i Silkeborg Kommunes regulativ for erhvervsaffald.

Det **indskærpes**, at der fremsendes dokumentation for tømning af olieudskilleren og sandfang **senest d. 1. december 2018**.

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

### **Tilsynsrapporten offentliggøres**

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

### **Vi har brug for din mening**

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

### **Brugerbetaling**

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen for 2018 er 322 kr. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2018.

### **Klagevejledning**

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der ikke tale om ny retstilstand.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte mig på 89 70 15 38 eller EFVJ@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Emma F. Vestergaard  
Biolog

## TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

<b>Tilsynsdato</b>	31.05.2018
<b>Virksomhed</b>	Silkeborg Ry GolfklubSilkeborg Ry Golfklub
<b>CVR-nummer</b>	29029849
<b>P-nummer</b>	1001731235
<b>Adresse</b>	Sommervej 50
<b>Postnummer og by</b>	8600 Silkeborg
<b>Kontaktperson</b>	Stig Helm-Petersen
<b>E-mail</b>	stig@srgolf.dk
<b>Telefonnummer</b>	20903311
<b>Virksomhedstype:</b>	H51 – garageanlæg > 3 stk.
<b>Tilstede ved tilsynet:</b>	
<b>Fra virksomheden</b>	Stig Helm-Petersen
<b>Tilsynsførende</b>	Emma F. Vestergaard

Silkeborg Kommune har ført tilsyn med ovennævnte virksomhed.

Tilsynet er et kampagnemiljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn. Der er fokus på at forebygge jord og grundvandsforurening, idet virksomheden ligger i et indsatsområde for drikkevand – Silkeborg Nord. Der er fokus på bl.a. affalds- og råvareoplæg, olietanke og tankningspladser.

## **REGULERINGSGRUNDLAG**

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Opbevaring af råvarer, færdigvarer samt affald, der indeholder olie og kemikalier er omfattet af [Silkeborg Kommunes forskrift herfor](#).

Virksomheden reguleres efter følgende godkendelser, tilladelser og påbud:

- Tilladelse til etablering af nedsivningsbassin for vaskeplads af d. 20. januar 2009

## **INDRETNING OG DRIFT**

### **Kort beskrivelse af virksomhedens produktion**

Virksomheden driver en golfbane. I forbindelse med driften af arealerne, er der et maskinhal til parkmaskinerne. Der er etableret et værksted i forlængelse af maskinhallen og en udenørs vaskeplads.

### **Situationsplan over virksomheden og dens areal**

Se bilag 2 hvor oplag af affald og råvarer, luftafkast, filtre, oplag af spåner, olietanke, støjkilder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

### **Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer**

Maskiner og anlæg:

- Virksomheden har mere end 3 kørende parkmaskiner.
- Svejsested
- Vaskeplads/Påfyldningsplads

## **RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER**

### **Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:**

Virksomheden har forskellige olier og kemikalier opbevaret, herunder flydende gødning.

#### Opbevaring og håndtering

Alle råvarer i tromler og dunke blev opbevaret på spildbakker i maskinhallen, hvor der er fastbelægning uden afløb. Flydende gødning blev opbevaret i 1000L palletanke som stod i maskinhallen.

Derudover blev råvarer opbevaret i en tank udendørs under halvtag, og to tromler blev opbevaret i en container udendørs med spildbakke og lås.

## **AFFALD**

### **Virksomhedens affaldsproduktion:**

Spildolie afhentes af Avista oil, og var sidste gang 600 L. Der blev fremvist kvittering for sidste afhentning af spildolie på tilsynet. Der blev sidst afhentet d. 20. marts 2015.

Derudover har virksomheden også erhvervsaffald, som afhentes af HCS.

### **Anmeldelse af farligt affald**

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

### **Opbevaring af affald**

Erhvervsaffald opbevares i en udendørs container, på ubefæstet grund.

## **LUFTEMISSIONER**

Der er etableret udsugning på virksomheden fra svejsning.

## **TANKE**

### **Tankoversigt**

<b>Nr.</b>	<b>Indhold</b>	<b>Placering</b>	<b>Størrelse</b>	<b>Fabrikationsår</b>	<b>Sløjfes inden udgangen af:</b>	<b>Registreret i BBR?</b>
1	Diesel	Udendørs	4000L	2002	(2042)	Ja
2	Olie	Udendørs	1200L	2002	(2042)	Ja

### **Påfyldningsplads for dieselbrændstof**

Vaskepladsen bruges også som påfyldningsplads.

## **SPILDEVAND**

Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand endvidere processpildevand i form af:

- Vand fra vaskepladsen

Der er meddelt tilladelse til etablering af nedsivningsbassin for vaskeplads af d. 20. januar 2009.

Vaskepladsen er etableret med koalescens-olieudskiller på 6 L/sek. samt sandfang.

Der blev på tilsynet fremvist kvittering for tømning – sidste tømning var d. 14. december 2016.

### **STØJ OG VIBRATIONER**

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

- Kørsel og brug af de forskellige parkmaskiner på matriklen
- Til- og frakørsel

Silkeborg Kommune har modtaget en klage over støj fra græsslåning om natten.

### **BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND**

Maskinhall med værksted ligger mindre end 25 meter fra §3 beskyttet natur, og i et område med alm. drikkevands interesse.

Der var generelt pænt og ryddeligt, og der blev ikke observeret nogen tegn på spild.

Farligt affald og flydende råvarer opbevares i tromler på spildbakke, eller godkendt tank. Flydende gødning i palletanke blev ikke opbevaret på spildbakker. Palletankene var med taphane fornedet, og stod langs væggen i maskinhallen. Maskinhallen har beton gulv og afløb ned langs midten, som går ud til vaskepladsen og olieudskilleren. Evt. spild af gødning fra en palletank, vil gå i afløbet og videre til olieudskiller og nedsivningsbassin.

#### Belægning

Maskinhallen har betongulv. Der blev ikke observeret nogen revner.

Der var ingen revner eller lignende i belægningen i værkstedet.

Vaskepladsen er af beton, med afløb i midten til olieudskiller og nedsivningsanlæg.

### **MILJØSCORE**

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.

## Bilag 1

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et kampagnetilsyn.
Der er ført tilsyn med	Der var fokus på affalds- og råvareoplæg, olietanke og tankningspladser.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet.
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er meddelt 2 indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Virksomheden fører ikke egenkontrol
Opfølgning på tilsyn	De indskærpede forhold er endnu ikke bragt i orden.



## Bilag 2: oversigtskort

